
医療関係者様 

2020年 4月 

マルホ株式会社 医療機器事業部 

 

「巻き爪マイスター®」についての重要なお知らせ 

 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 

 この度、マルホ発條工業株式会社（以下、マルホ発條）が製造販売しておりました巻き爪マ

イスター®について下記の変更を実施いたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

1. 事業譲受について（4月 1日より） 

2. SSサイズの追加発売 

3. Uフックの形状変更（4月 1日ご注文分より） 

4. スターターセット（初回購入特典）の構成・価格変更 

 

 今後とも弊社製品をご愛顧のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

記 

1. 事業譲受について 

これまでマルホ発條が製造販売しておりました「巻き爪マイスター®」は 2020年 4月 1日

に、弊社へ事業譲渡されました。 

＜事業譲受に伴う変更点＞ 

・医療機器届出番号および JANコードを変更いたしました。 

巻き爪マイスター®届出番号：27B3X00169000002 

JANコード： 

 変更後 変更前 

SSサイズ 4987213114310 ― 

Sサイズ 4987213114211 4580529910029 

Mサイズ 4987213114112 4580529910012 

Lサイズ 4987213114013 4580529910036 

専用工具 4987213114419 4580529910043 

ニチバン製スキナゲート

メッシュ 24巻入り 
4987167043582 ＊変更なし 



・「巻き爪マイスター®」の事業譲受に伴い、添付文書を改訂しました。 

 

・お問い合わせ先を一部変更いたしました。 

これまでは、一部、マルホ発條がお問い合わせを受け付けておりましたが、今後はすべて

の内容をマルホ製品情報センターにて受付いたします。 

 

＜マルホ株式会社 製品情報センター＞ 

TEL：0120-122-834（9：30～17：30土・日・休日および当社休業日を除く） 

 

 

2. SSサイズの追加発売および Uフックの形状変更 

ご要望を多くいただいておりました、SS サイズの販売を 4 月１日から開始いたしました。 

・SSサイズ：爪幅 14-16mm用 

＊6/1（月）13：00までのご注文分について、SSサイズは期間限定価格で販売いたします

（価格はログイン後、マイページよりご確認ください）。期間限定価格の適用に、購入回数

および数量の制限はありません。 

 

3. Uフックの形状変更 

薄い爪に装着いただく場合でも製品が外れにくくなることを目的として、全サイズの U フ

ック形状を変更いたしました。 

※旧品の返品や交換はお受けできません。何卒ご了承ください。 

 

＜Uフック形状の変更内容＞ 

・爪厚を 1.8mmから 1.5mmに狭くしました。 

・Uフックが折れる起点となる溝の位置を現行のUフックよりも上部にしました。 

 

 

 

 

 

 

 

  
変更品 Uフック 現行品 Uフック 

1.5mm 1.8mm 



4. スターターセット（初回購入特典）の構成・価格変更 

SSサイズの追加発売に伴い、スターターセットの構成と価格を変更いたしました。 

変更後 変更前 

＜構成＞ 

巻き爪マイスター®：6個 

（SS：1個、S：2個、M：2個、L：1

個） 

専用工具：1本 

装着練習用模型（爪幅Mサイズ用）：1個 

装着マニュアル：1冊 

爪幅測定シール：1シート 

＜構成＞ 

巻き爪マイスター®：5個 

（S：1個、M：3個、L：1個） 

専用工具：1本 

装着練習用模型（爪幅Mサイズ用）：1個 

装着マニュアル：1冊 

爪幅測定シール：1シート 

＊価格はログイン後、マイページよりご確認ください。 

 

今後とも「巻き爪マイスター®」を、どうぞよろしくお願いいたします。 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

マルホ株式会社 製品情報センター  

TEL：0120-122-834 

（9：30～17：30 土・日・休日および当社休業日を除く） 


